quid erit idēz de
 omībz clericis cū
 accipiunt b̄ formi
 cācone vel adulte
 rīo p̄mām. non. ne
 labāne in p̄iuriuz
 ut ex d̄ cohabita.
 cleri. clericos au
 tem. vel h̄ loquit
 cum publice otra
 bunt m̄rimōmūm
 Jo. ibi d̄ ocl̄tis. l.
 di. d̄ h̄is vero. et
 c. sacerdotes. stef.
Sic custos. te
 silic. vbi. h̄
 acta fuit. zplaz.
Cperulaz. q̄a
 forte i ea petebat
 a papa vt licet si
 bi esse in seculo.

Nimia v̄. s.
 q̄. vii. sicut. ii.
 xvii. q̄. ii. abbes.
Desidia. q̄ p̄/
 lato cām depozi
 cōm̄ inducit. vt
 .lxxxi. di. d̄ictum
Ad nos. ita di
 cit lex q̄ ab p̄nci
 pem referenda est
 vīndēc non crimi
 na. vt. ff. d̄ iusto
 rupi. testa. si q̄s
 filio. q̄. h̄i autem
 om̄nes. b̄ t̄ fieri
 debz nō cū festia
 cōe vīndēc sed vt
 futūz p̄iculuz ca
 ueatur. C. d̄ offi
 p̄f. o. i. i. m. i. si
 z. i. quos

Exclusacōe.
 intellige fruila.
 et h̄. i. q̄. i. sic.
 ex d̄ offic. del. ex
 p̄. i. i. naz. si velit
 dicere q̄ vi intru
 la fuerit audire.
 extra q̄ metus cā
 c. plātū. restitue
 rei. t̄ mōalsteriuz
 p̄ quo presumit
 si ipa sua autēte e
 gressa est. h̄. quid
 si otraxit. idēz di
 co. ar. z. de eo q̄
 duxit in ma. sign
 faciat. vbi autēz
 vir p̄teret vxore
 et ipsa osanguini
 tate obicit. et q̄b
 iuris si habemus
 extra de restitu.
 spo. litteras

A A sanctissime
 ap̄extra d̄ offi. del.
 sup eo
Suspendere. nam qui
 qui facit. ar. xxiiii. q̄. iii.
 qui aliorum.
Qualitate. b̄m̄ elice expolcōez illius. q̄d. d̄. xxviii. di.
 qui ea.
Homo effēs. ar. q̄ homo non est h̄o. nō ḡ ē h̄o qui racōe cāret
 sic legitur de nabuchodonosor. xxiiii. q̄. v. q̄. h̄m̄ notandum. v
 vii. cū diceret.
Festina. ar. pem̄ secularem obtineat et illud suppleat per mate
 nalem gladium. xxi. i. q̄. v. p̄incipes.

Sed q̄ nimia desidia ac torpore d̄
 primeris in tuo de dēcore res ad p̄
 sens illicita impune om̄issa est. **N**az
 ficut p̄fati sum⁹ si sollicitus extitil
 ses pri⁹ ad nos vltio mulieris p̄uis
 fine q̄ culpa debuit puenire. Quia
 t̄m̄ hebes tātumq̄ negligens es vt
 n̄i canonicaz fueris cohertionem
 exptus in te in alijs districcionem et
 disciplinaz nescias custodire. q̄liter
 debeas esse sollicitus cōgruo tibi si
 d̄no placuerit tempore demonstra
 bim⁹. **P**resentia igit scripta suscipi
 piens euigila et excitat⁹ saltez exeq
 re q̄ pressus nuncusez ignauia d̄
 studisti. Instantie ḡ tue fit p̄dictam
 mulierez vñacum sergio defensore
 n̄o op̄rehendē. et statim non solum
 ad male otemptuz habitū fine aliq̄
 excusacōe reuocare. h̄ etiā in mōa
 sterio vbi omnino districte valeat
 custodiri detrudere. et ita circa illaz
 omnē sollicitudinem exhibere vt q̄
 nefarium sit q̄d om̄isit ex tua possit
 districte ognoscē. Quia in re si q̄s
 q̄d non credim⁹ laicoz vel clericoz
 rum aliq̄ tibi in genio temptauerit
 obfistenduz a scissime eū om̄isionis
 pticipacōe suspēdere. nobisq̄ renun
 ciare festima. vt q̄ptū execrabilis fit
 q̄d presumpserit post q̄p̄ sideratione
 p̄pria non adūtit emendationis q̄li
 tate ognoscat. In h̄iis autēz om̄i
 bus ita cautuz stude vigilantemq̄
 te ostendē vt culpa tuā non gemi
 nare neglectu h̄ aliquantisp̄ vale
 as sollicitudine minuere. **I**dem
 sergio defensori **D**istricte custodie
 tradat⁹ qui a religionis xposito

Sad secularem habitum redit
Thomō effēs aut aliquaz dis
 crecōez habuisses ita regularis di
 sciplime debuisti custos existē vt ea
 que illicite omittunē ante vīndicta
 corigeres quaz ad nos eoz nunci⁹

Quousq; diligētē ḡ attendendi sunt. et custodiēdi fines manda
 ti. vii. q̄. i. deniq; ff. man. diligētē. q̄d ḡ si excōicauit ex delegacōe
 iudex nunquid p̄t absoluere. videtur q̄ non q̄ fund⁹ est officio suo.
 extra de offi. del. in l̄ris. distingue q̄ si papa delegauit ei suam ex
 cōicacōis si excōicet non absoluere. ad h̄ ex d̄ offici. del. c. fi. nisi hoc
 exprimāt in l̄ris. si autēz delegat ei aliq̄ causa et ppter otumatiam ex

cōicet aliquaz p̄
 cium bñ p̄t absol
 uere n̄i cū infra
 certū tps cā om̄ s
 sa ē dec̄denda et
 termin⁹ ille est e
 lapsus. h̄ quid si
 in vltimo puncto
 termini suam tu
 lit p̄t eā post exe
 qui. sic. ar. extra
 d̄ ap. c. dilectis. et
 c. pastoral. ex de
 of. del. querenti
 vbi differē execu
 tio in id tpus in q̄
 non possit ferri se
 tentia. nichil em̄
 est declarat. ff. d̄
 testa. heredes pa
 lam. lau. sed forte
 ostrariū vez. e. Jo

Nobendi. ve
 creuerunt.
 firmiter pponēdo
 et vouendo alias
 nō vt extra d̄ vo
 to et voti re. litt
 raturam.

Cformicacō. s.
 di. lxxxviii. formi
 cari. ar. ff. d̄ ocub
 l. ante penul.

Ropofito.
 h̄ caplin in
 telligūt quidā d̄
 voto solemini h̄ tu
 intelligas de sim
 plici. p̄t patēbit
 j. e. nuptiaz. vbi
 ponē h̄ caplin h̄
 quomō ḡ isti sūt
 peiores adulteris
 cum istis minō pe
 nitentia impona
 tur. vt. xxvii. di.
 si vir. Ren. ideo. q̄
 cadunt a maiori p̄
 mio vel q̄ specia
 lius in deum pec
 cat. ar. xvij. q̄. iii.
 ficut. ii.

Peiōres. nō
 vidi vez. q̄d hic
 d̄ frangentē sim
 plex votū peiore
 esse adultero cuz
 adulter septennij
 penitētia teneat.
 sed frangens sim
 plex votum trien
 ni penitentia pu
 matur vt di. xxv
 ij. si vir. quis iam
 dubitat scelerati

us esse om̄issum quod grauius est vīndicatum. vt. s. xxiiii. q̄. i. non
 afferam⁹. solucō. vez est ḡnaliter id esse maius peccatus q̄d graui
 us p̄mē q̄ ad ecclaz. et iste magis peccat q̄ adultere. et mai⁹ ē p̄cēm
 istaz q̄ illaz. q̄i iste sp̄uale ciugium violat ille carnale. iste offe
 dent deum ille hoies. et quāto maior ē ille cui fit muria tāto maius
 p̄cēm omittūt. xxiiii. q̄. i. mouet. sed iste ppter bona coherētia minus
 p̄mūnē. nam cum q̄s ardēt in vxorem p̄p̄iaz velut adulteraz reatu
 adulter est. nam adulter est in p̄p̄ia vxore vehementior amator et

artentior. vt. xxxij. q. iiiij. ouigo. tñ ppter bona coniugij more veniali
um min⁹ pumē. vt. xxxij. q. iiij. quicqd. r. q. viij. adulterij. vel ppter p
nitatem vicij qd graui⁹ est. vt matricidium q̄ vxoridium minus
pumē et econū so. xxxij. q. iiij. ammonere. r. e. latorem. vel ppter scan
dalū min⁹ qr scandalizat qr nimia voluntas occidendi vel adulteran
di maius peccatum est quo ad deum q̄ actualis fornicatio. tamē quo
ad ecclesiāz min⁹
punitur q̄a minus
scādalum fuscitat
q̄ adulterium q̄a
proximū molestat.
nam sep⁹ maius
pcēm min⁹ pumē
pter min⁹ scan
daluz. sic r fracto
res voti qr minus
scādalizāt eccliaz
q̄ adulteri minus
pumunē. et ppter fa
uorem matrimonij
min⁹ pumuntur r
magis peccant. sic
ḡ peiores adulte
ris fuit q̄ ad cul
pam non quo ad
penam. vel forte
illud dīr non quia
magis dīlignant
s̄. qr a maiori bo
no cadunt. vel dī
s̄ esse maius pe
ccatum qr m deum
specialiter omitti
tur. ar. xvij. q. iiiij
sicut. iiij.

fuerint h̄ facientes maneant excō
municati. Statuim⁹ vero posse fie
ri eis hūamitātē si ita pbauēit ep̄s
loci. ¶ Itē ex eodē **Diacomissa**
D que post ordīmacōez nubit a
Iacomissam ante anathema fit
annos. xl. non debē ordīmari statui
mus r h̄ cum diligenti pbatōe Si
vero suscepit ordīmacōez r quanto
cunq̄ tpe obfauauerit ministeriū r
postea se nuptijs tradiderit iniuriā
fatiens gratie dei hic anathema fit
cum eo q̄ nuptijs illi⁹ ouenerit. ¶
Itēz ex finodo anchiritana. **Inter**
bigamos reputant q̄ ḥvginitatem
O Votquot pollicitā puaricāt
ḥvginitatē pollicitā puarica
ti sūt pfessiōe otepta int̄ bigamos
id est q̄ ad sc̄das nuptias transfiert
la laici teles. ¶

Didacomissaz.
id est abbas
tissam.
C Ante annos
xl. sic xx. q. i. iu-
uenulas. ostra. s-
bi. lxxvii. placuit
xxxi. q. i. quod. se-
so. exaudi. sedm
diuersam. suetu-
dinem diuisazz. ec-
clesiaz. vt. C. de-
cpi. t. ele. nli. o
C Ordinari. vi-
detur obuiare hu-
ic ambrofiq. q. pre-
cessit. s. cecilium
ait em sup illum
ocum apli. i. pma
pla ad thimothex
um. mulieres sitr
portet esse pudici-
as. occasione ho-
rum vbozz. cata-
frige dicunt diaz
comissas debet or-
dinari qd est ostra
auctoritatez. Ben-
y mulieres no re-
cipiunt caracterem
impediente sexu et
stitutione eccie.
ente nec officium
ordinum exercere
int. xxiii. di. sae-
as. nec ordinatur
sed fundebatur

Oste super eam aliqua benedictio ex q̄ oſequebatq; officium ſpe-
iale forte legendi omelias vñ euangeliuz ad matutinas qđ non licet
l̄hs. dicūt alij q̄ ſi ſc̄imoniał ordineꝝ recipit caracherem quia ordi-
nari facti eſt post baptismum q̄libet p̄ ordinari. ex te pres. non bap-
totquot. inter bigamos. ḡ nec ep̄s cū talibꝫ p̄t diſ= .e. vi.
pensare. extra te biga. muper. ar. otra. s. e. fi. q̄ virgo.
Debebunt i. repellere a promotione et accusacōe ſic bigami nec
mme inter v̄gimes oſcrabunē. t̄ eſt ar. inter ſimilitudinē t̄ effeſtū

Depensare extra te biga. mper. ar. stra. s. e. si. q; virgo.
Debebunt i. repellere a promotione et accusacione sic bigamini nec
imme inter vngimes defecrabunt. et est ar. inter similitudinem et effectum

Debebunt i. repellent a promotione et accusacōe sic bigamī nec
imme inter v̄gines p̄secrabuntur est ar. inter similitudinē et effectū

fuerint h̄ facientes maneant excō-
municati. Statuim⁹ vero posse fie-
ri eis h̄umanitatē si ita pbauēit ep̄s
loci. ¶ Itē ex eodē **Diaconissa**
Dque post ordīnacōez nubit a-
annos. xl. non debē ordīnari statui-
mus ⁊ h̄ cum diligenti pbatiōe Si
vero suscepit ordīnacōez ⁊ quanto
cunq; tpe obſcuauerit ministeriū ⁊
postea se nuptijs tradiderit iniuriā
fatiens gratie dei hic anathema sit
cum eo q̄ nuptijs illi⁹ ouenerit. ¶
Itē ex finodo anchiritana. **Inter**
bigamos reputan̄ q̄ ḥgimitatem
OVotquot pollicitā puaricāt̄
ḥgimitatē pollicitā puarica-
ti sūt pfessiōe otepta int̄ bigamos
id est q̄ ad scđas nuptias transiēt
haberi debebūt. ¶ Itē ex ocilio eli-
bertano **Virginib⁹** do dicatis nec
Uin fine danda est omūionē si li-
b̄dīm̄ seruunt.
Irgimes bidīm̄ seruunt.
que deo se dedicauēt si pactum per-
diderint ḥgimitatis atq; eidez libi-
dīm̄ fuierint non intelligentes qđ
amiserint. placuit nec in fine dādā
eis omūionē. ¶ Si semet psuaserint
q̄ infirmitate corporis lapse fuerint
⁊ toto tpe vite sue pñiam egerint
⁊ a coitu se abstinerint. placuit e-
as in fine omūionē accipere debere.
¶ Item ex ocilio martini pape
Cogat ad penitentiā filia clericī si
DE filia ep̄i v̄l. **Suota nupserit**
presb̄ri siue diaconi si deuota
fuerit ⁊ maritū duxerit si eā p̄ vel
mat̄ in affc̄m̄ recepit a cōmūionē
bēantur alieni. Dat̄ vero i ocilio se
cās nouerit p̄statuz. mulier vero
nō admittat ad omūionē n̄ marī-
to defuncto egerit penitentiaz. Si
aut̄ viuēte eo secesserit ⁊ penitentiā
egerit v̄l petierit omūionē in vltio
fine vite sue deficiens eaz accipiat.

Digitized by srujanika@gmail.com

Dicit de numero eorum de quoque numero ipse non est. ut dixi di. xxxvij. c.
De filia. p. h. capitulo et sequentibus probat hug. lecturam suam super viti.
dillo capitulo .s. e. q. xpo. q. dicit q. si monial' publice nubit nunq.
pt accipere corp' domini nisi in fine vite sue vel nisi prius defunct' fuerit
ille cui nupsit Si vero formicatae tunc post pniam pt accipere corp' domini
et h. ideo diu fum q. magis otemnit solemniter strabendo m. f.

CItē ex oculio toletano ij. **D**e uota
mī peccare dñerit nō est in ecclēsia
Deuotā peccantē recipiēda
nō recipiēdā esse in ecclēsia cen-
sem⁹ mī peccare dñerit. ⁊ si definēs
egerit pñiam aptā annis. x. recipi-
at omumionez. **P**ri⁹ aut̄ q̄ in ecclēsia
admittatur ad orationem ad nulli
us ouiuū xpiane mulieris accedat
Mo si admissa fuerit ⁊ h̄ que eaz re-
ceperit h̄eatur in absentia. corrup-
torē etiā par pena strīngat. Que
aut̄ maritū acceperit non admitta-
tur ad penitentiā. n̄ à viuente mari-
to caste viue cepit à postq̄ ipē de-
cesserit. **C**Itē greḡ. iohāni ep̄o ca-
rolitano. **D**e mōcha q̄ ad lapsuz

Si qua mo- adulterij ducit
nachaz vñ p antiqorē licenti-
am vel p impunitatis pñam osuetu-
dinez ad lapsum adulterij. deducta
fuerit. à i stupri fuerit pducta wora
gimē. hāc post opere tis seueritatem
vindicē in aliud districti9 mösteriū
rogimum in penitentiā redigi volu-
mus. ut illic oracōib⁹ ac ieunijs va-
cet. et sic penitēdo pficiat et metuen-
dū ceteris artioris discipline pbeat
exemplū. Is aut q cū feminis huius
modi in aliquā fuerit iniqtate rept9.
omni omumione puet si est laic⁹. si
vero cleric⁹ est a suo quoq⁹ remot⁹
offitio pro suis otmue lugendis ex-
cessibus in monasterium retrudat.

Ide ianuario epo Post odigna
penitentiā omunionez recipiat q̄ in
Ordini eſas mulieres excedēt

Ereligiosas mulieres excedut
Ds aut q i religiosas mulieres
q egressse sunt d mōsterijs excesserit
et nunc dicunt omunione suspensi fi
ratmitas tua de tali facimor dig
ne penitusse preuiderit ad sacrā cō
munionez volumus te reuocare **C**
Item ex nouellis iustimiam impera
oris. **D**e legibus imperatorum •

Sta. c. loquuntur. cuī aut mōasteriū de negligētia arguit sec⁹ ē. ar. xv.
q. vi. ali⁹. xvi. q. vi. si fortassis lūtas peccandi p̄ opis perpe-
tutet. et. vi. q. i. §. verum grecos est locus in quo unus sacerdos
in Assisiā. assistriū. apd. qnqz accoliti qnqz mulieres que assi-
trie dicunt manent. Jo. v. l. dic. ab assistento. quia quotidie assi-
stere debet. ab aliis. qnqz mulierem.

S Monasterium id est monasterio viuentem.
C Religiosaz sibi apposuit gratianus de suo ut pates in originali-
 vnde si sumptuē in auten. d. san. epis. in fi. tñ in nouella ē illud vbi
C In q̄ ar. q̄ illi q̄ omittunt enormia vñcta et illicita in ecclesia
 q̄ bona eoz ecclie ap̄ delictum offiscant. vt. xvij. q. iiiij. si quis dem-
 ceps. et. c. r. quisquis contra. xxx. q. i. si quis ficerdos. sibi legem
 tñ bona dñatorz
 tradidit heredibz
 vt. C. de bo. dam
 na. autētica bona-
 misi in criminibus
 heresis et lese ma-
 iestatis. vi. q. i. s.
 vñp. et extra to-
 bera. vergentis.
C Suis. olim
 nā in xp̄o ingre-
 su oia sua fca fuit
 ecclie. vt. xix. q.
 xl. q̄ mulier.
C Vel suis. i. a
 se mōsterio colla-
 tis vñ post ingres-
 sum questiis.
C Vel suis. i.
 mōsterio. si. xvij.
 q. i. c. i. q. vi.
 platū. alias falsū
 diceret q̄ omnia
 bona eius ipso in-
 gressu fca sit mo-
 nasteri. et quicq̄
 postea acquisiuit
 monasterio acq̄si-
 uit. vt. xix. q. vi.
 q. i. c. perlatum.
 et. si qua.
C Cautori. sic
 q̄ delictum p̄sone
 redudat in damnuz
 ecclie. et sic est
 otra. xvi. q. vi. si
 ep̄m. nam cū res
 q̄ oī. dī. secūdo
 monasterio et au-
 ferē p̄sno videtur
 telictum eius re-
 bundare in damnuz
 ecclie. h̄o redund-
 dat q̄ non p̄uidet
 ei ut p̄s. si.
 et. de cle. oīng q̄
 a te. nec dico res
 vandas sed oī. mo-
 nasterio nisi q̄ ad
 vñficiū sciliez
 et inde sustentet
 ista dū vixerit. vt
 .xvi. q. vi. de lap-
 sis. p̄ morte vñ
 fructu reteute ad
 p̄mum monasteri-
 um. volunt aut q̄-
 dam dicē q̄ noī re-
 dibil cum rebo fu-
 is post acq̄sitis et
 fac. p̄ eis in autē.
 de lāctis ep̄s. q̄ si
 monacibus. in fi.
 tituli. vñ dīcē q̄
 res q̄ ita acquisi-
 uit debet applica-
 ri sedo monastēio
 illud noī tenet vñ
 exaudiē cū p̄muz monasteriū vñdit vagantē mōachū et noluit reuoca-
 re. nec ē huic oī. C. de ep̄s. l. vi. q. i. etiā. in fi. vñ dīcē q̄ res talium
 debet dari p̄mo monasterio. nā illud h̄z locū cū ille moniales receden-
 tes seculariter viuūt. cū aut ille monach⁹ trālit ad aliud mōsteriū vñ
 ad alia vite figurā res vendicat p̄s monasteriū. in autē. d. mona. q̄ si
 Legitima. q̄ sit legitia h̄es. C. de in offi. vero relinq̄ues et